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NORDISKT VUXENDÖVRÅD (VDNR) 

 

Stående från vänster: Stieg Vennström VIS, Monica Wolf VIS, Matte Maria Elvang dansk 
tolk, Sigga Graubol dansk tolk, Anna Haukås Nordeide HLF, May Therese Halle norsk tolk, 
Arno Kreuttz Nielsen Dovblevne Forum. 
Sittande från vänster: Marita Moberg svensk tolk, Carina Sjöblom HLF, Elin Olsen NDF, 
Sirpa Korkeamäki Hörselvårdsförbundet, Unni Hellehaugen NDF, Kalle Tervaskari 
Hörselvårdsförbundet, Kristina Lundberg svensk tolk, Franziska Amble norsk tolk. 

Ett nordiskt råd för vuxendöva har nu bildats. Rådet är ett samarbetsorgan som arbetar för att 
de vuxendöva skall uppnå samma levnadsvillkor, rättigheter och möjligheter som övriga 
medborgare i de nordiska länderna. 
VDNR är sammansatt av förbunden Døvblevne Forum i Danmark, Hörselvårdsförbundet i Finland, 
Hørselshemmedes landsforbund (HLF) och Døvblittgrupperna i NDF  i Norge samt Vuxendöva i 
Sverige (VIS). Varje förbund har utsett två representanter och i vissa fall en eller två 
suppleanter.  
Rådets grundläggande och viktigaste uppgifter är att utbyta information om utveckling och 
förändringar, att bevaka och styra utvecklingen inom olika områden, att arrangera seminarier i 
 

Det här är premiärnumret av informationsbladet. Det beräknas i fortsättningen utkomma första dagarna i mars, 
juni, september och december. 

Material till kommande informationsblad (2/08) skall vara stig.vennstrm@telia.com tillhanda senast den sista 
november. 

mailto:stig.vennstrm@telia.com
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olika ämnen som berör vuxendöva, att initiera och skapa resurser för gemensamma projekt och 
att involvera andra organisationer och länder i rådet. 
Rådet administreras under de närmast fyra åren av Sverige. 

EN ELDSJÄL HAR LÄMNAT OSS. 
Lillian Ström Degerfors har efter sju års svår sjukdom i en ålder av 74 år gått ur tiden. Hon var 
en av förgrundsgestalerna i Vuxendöva i Sverige (VIS). När Hörselskades Riksförbund lade ner 
vuxendövverksamheten agiterade hon kraftigt för att vuxendöva skulle bilda en egen förening 
(VIS). Hon var mycket drivande i den styrelse som bildades vid riksårsmötet 1995.  
Lillian blev 1980 helt döv på båda öronen. Vuxendöva var då en försummad grupp men Lillian insåg 
tidigt vad som måste göras och snart stod hon på folkhögskolor landet runt för att lära oss 
vuxendava kommunicera med varandra dvs via Tecken Som Stöd. En bok med titeln 
Kommunikation har tidigare getts ut till hennes ära. Vid riksårsmötet 2008 utsågs hon till 
hedersledamot i Vuxendöva i Sverige. 

VÄRVNINGSKAMPANJ 
VIS har startat en nationell värvningskampanj med målsättningen att fördubbla sitt 
medlemsantal till 1 500 medlemmar inom tre år. Läs mer på www.visriks.nu.  

VIS SOMMARKURS 
VIS har även i år haft en sommarkurs på temat TSS. Den hölls på Sigtuna folkhögskola, strax 
utanför Stockholm, mellan den 4 och 8 augusti.   

LIKEMANSARBETET I HLF 
Likemansarbetet handlar om kontakt mellan människor som är i någorlunda samma 
livssituation. Läs mer på 
http://www.hlf.no/oslo/hlf.nsf/id/6043BECF75F88DF941256C370051F224!OpenDocumen
t. 

UR BARNAMUN 
Unni Botheim Hellehaugen i Norge har sänt mig nedanstående små guldkorn sagda ur barnamun. 

I gamledager sa man 'Jeg elsker deg' til folk. Nå trenger man heldigvis ikke å anstrenge seg så 
forferdelig skrekkelig lenger. Jeg tror det holder at man sier: 'Kom hit!'. (Holger, 8 år) 
 
Familieplanlegging er noe moren driver med når hun flytter på møbler mens de andre sover. 

(Elina, 6 år) 

 
 

 

 

 

 

Bilden är tagen i samband med en utflykt i 
skärgården vid sommarveckan i Norge 2007 

 
 

http://www.visriks.nu/
http://www.hlf.no/oslo/hlf.nsf/id/6043BECF75F88DF941256C370051F224!OpenDocument
http://www.hlf.no/oslo/hlf.nsf/id/6043BECF75F88DF941256C370051F224!OpenDocument
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NORDISKA SOMMARVECKAN 2009 
Sommarveckan STARTAR med lunch söndagen den 28 juni. Det är öppet mot extra kostnad för 
ankomst lördag. Det skall också skapas möjligheter för er som vill stanna ytterligare någon natt 
efter avslutet på fredag. 
SLUT med lunch fredagen den 3 juli 

Vi ska vara på Härnösands folkhögskola, beläget centralt i staden Härnösand (se karta).  
Staden är belägen ca 450-500 kilometer norr om Stockholm och nästan på samma breddgrad som 
Trondheim och Vasa.
  

 

Umeå  

Sundsvall 
Härnösand 

Gävle 

Stockholm 

 
Adressen är  
Murbergsvägen 32  
871 21 Härnösand 
Tfn 0611-558500 
E-post: info@hfs.se 
Läs mer om skolan på: www.hfs.se  

I dagsläget kan ingen information ges om 
kostnaden för den här veckan. Vår 
förhoppning är att vi skall hålla oss inom 
ramen 3 – 4 000 svenska kr. 

Närmaste flygplats heter 
Härnösand/Sundsvalls flygplats  
(= Midlanda). Den ligger 30 kilometer söder 
om Härnösand. Det går flygbussar från 
flygplatsen till Härnösands resecentrum. 
OBS! Det finns inte någon flygbuss som 
ansluter till sista flyget från Arlanda  
(24-tiden på Midlanda). Tider finns på 
www.sas.se. SAS flyger från Arlanda och 
www.sundsvallsflyg.se  flyger från Bromma 
flygplats som ligger inne i Stockholm. 

Tåg är oftast ett bra alternativ. Tåget går  
t ex från Stockholm. Oftast kör  SJ X-2000 
(ett snabbtåg). Om inte tåget går ända fram 
till Härnösand så kör en buss från 
centralstationen i  Sundsvall till Härnösand.  
(Sundsvall ligger 50 kilometer söder om 
Härnösand). Uppgifter finns på www.sj.se

 
 
Vad gäller bussar så finns det snabbussar Stockholm- Härnösand, så kallade Y-bussar. De utgår 
från Cityterminalen i Stockholm. 
Så snabba är dom ju inte men man kommer undan billigt. Se www.ybuss.se  

För Er som kommer med bil:  
Från Sverige: Gå in på http://www.eniro.se/ och skriv in adressen till folkhögskolan. 

 
 

mailto:info@hfs.se
http://www.hfs.se/
http://www.sas.se/
http://www.sundsvallsflyg.se/
http://www.ybuss.se/
http://www.eniro.se/
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Då har ni möjligheter att få fram en mer exakt karta och även en vägbeskrivning från er boende- 
eller avreseort.  
OBS! Ni som kommer från andra nordiska länder kan också utnyttja den här länken. 
Från Norge: Kolla gärna www.sagavagen.se.  
Från Finland:  Ett bra alternativ är färja från Vasa till Umeå och vidare till  
Härnösand. Läs mer på www.directferries.se/umea_vasa_farja.htm. 
Från Danmark: Här finns olika färjealternativ. Kolla gärna på Sverigelänken ovan! 

Monica Wolf, Vuxendöva i Sverige (VIS), är huvudansvarig men samverkar med Vuxenddövrådets 
sekreterare Stieg Vennström. Önskas ytterligare information kan de nås på 
monica__wolf@hotmail.com eller stig.vennstrm@telia.com.   

Den definitiva inbjudan med bland annat exakta uppgifter om anmälningstid, 
kostnader, föreläsnings- och utflyktsprogram beräknas utgå i december 
2008. 

AKTIVITETSVECKA I NORGE 
Svårt hörselskadade och dövblivna i Norge träffades den 12 – 18 juli till en aktivitetsvecka på 
Pensionistskolan i Sømna, ca 40 km söder om Brønnøysund. Skolan är, namnet till trots, öppen för 
alla över 16 år. Alltså en plats där generationer och olika nationaliteter kan mötas.  

(Ejdrar) häckar på de här öarna och deras 
produktion av ejderdun har blivit en 
storindustri. För att hjälpa och underlätta 
har de bofasta byggt bon bestående av 
stenar, bräder och annat samt försett dem 
med tång. Man har också speciella personer 
som vaktar fåglarna mot inkräktare typ örn, 
mink osv. Vi besökte Erfugl-museet i Näs 
och fick en gedigen bakgrundsbild av den här 
verksamheten. Det skall i det här samman-
hanget påpekas att tolkarna använde sig av 
en portabel skrivtolkningsanläggning.  

I programmet ingick kursverksamhet, typ 
skinntryck och fotografering, men också 
utflykter till olika ställen i omgivningen. 
Deltagarna kom från hela Norge. Under 
veckans tre sista dagar hade vi tre svenskar 
(Ulla, Stieg och Monica) förmånen att delta. 
Norge är ju ett land som visar upp olika 
landskapstyper. Resan dit gick över berg och 
dal, på krokiga vägar och genom otaliga 
tunnlar. Den längsta var 6 kilometer. Vid 
ankomsten möttes vi av ett gäng som just 
återkommit från ett besök på Torghatten. 
Ett berg känd för sin karakteristiska tunnel 
skapad under istiden. Den är 160 m lång, 35 
m bred och 20 m hög. Dagen därpå fick vi 
tillfälle att under kunnig ledning lära oss mer 
om hur vi på bästa sätt använder våra 
digitala kameror. Ord som pixler, ISO och 
vitbalans behandlades. Den näst sista dagen 
var inbokad för ett besök på Vega. En ö, 
egentligen 6 000 öar, belägen ca 2 timmars 
båtresa från fastlandet och numera  

Efter det åkte vi till Hysvaer och intog en 
smakrik lunch gjord på uer. En fisk som i  
Sverige kallas för kungsfisk eller rödfisk. 
Det senare till följd av att fisken är röd.  
Den har också stora ögon och grova taggar 
på gällocken. Fisken lever på stora djup och  
kan bli upp till 60 år. Längden varierar 
beroende på åldern. Vid 25 år är den ca 50 
cm lång. På kvällen var det avslutning med 
musik och dans och dagen därpå åkte var och 
en vidare mot nya resmål eller sina hem. klassificerat som ett världsarv. Erfugl  

    
Det står er i rådet fritt att sprida den i VDNR-bladet ingående informationen till era medlemmar. Det kan göras 
antingen som ett utdrag med hänvisning till källa, genom kopiering och utskick separat eller som bilaga till era 
egna avisor. 
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